
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 114 του ν. 4270/
2014 που αφορά σε μειωμένα ποσοστά παρακρά-
τησης για είσπραξη χρημάτων, για τις προκατα-
βολές που διενεργούνται δυνάμει της παρ. 6Α του 
άρθρου 74 του ν. 4761/2020.

2 Κατανομή προσωπικού στο Ανώτατο Συμβούλιο 
Επιλογής Προσωπικού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 4069/
12-11-2001 απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 63270 (1)
Εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 114 του ν. 4270/

2014 που αφορά σε μειωμένα ποσοστά παρα-

κράτησης για είσπραξη χρημάτων, για τις προκα-

ταβολές που διενεργούνται δυνάμει της παρ. 6Α 

του άρθρου 74 του ν. 4761/2020.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 114 του ν. 4270/

2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις της παρ.  6Α του άρθρου 74 του 
ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογι-
κών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του 
σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο 
εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης 
και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 248).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου δέκατου τρίτου 
του ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτη-

ματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της 
ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

4. Tις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4172/2014 «Κύ-
ρωση αποφάσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων του 
ν. 3908/2011 και άλλες διατάξεις» (Α’ 144).

5. Toν Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων» 
(ν.δ. 356/1974, Α’ 90).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Την υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

12. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’  155).

13. Την υπό στοιχεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

14. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

15. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.62335/8-10-2021 εισή-
γηση του Υπουργείου Υγείας απόφαση της Γ.Δ.Ο.Υ. της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα 
με την οποία από την παρούσα δεν προκαλείται πρόσθε-
τη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 
του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και των 
εποπτευόμενων φορέων του, δεδομένου ότι με την προ-
τεινόμενη διάταξη ρυθμίζονται ποσοστά παρακράτησης 
προκαταβολών για τους δικαιούχους, δυνάμει της παρ. 
6Α του άρθρου 74 του ν. 4761/2020. 

16. Το άρθρο 10 της υπ’ αρ. 165/28.7.2021 κοινής από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό (Β΄3449), αποφα-
σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4737

62543



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62544 Τεύχος B’ 4737/12.10.2021

Άρθρο 1
Οι προκαταβολές που διενεργούνται δυνάμει της 

παρ. 6Α του άρθρου 74 του ν. 4761/2020, όπως ισχύει, 
υπόκεινται σε ποσοστό παρακράτησης 10% συνολικά 
για δικαιούχους με ρυθμισμένες οφειλές ή με δικαστικά 
επικυρωμένη συμφωνία εξυγίανσης και σε ποσοστό 30% 
συνολικά για δικαιούχους, των οποίων οι οφειλές δεν 
τελούν σε καθεστώς ρύθμισης.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός 
Οικονομικών Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΣΚΥΛΑΛΑΚΗΣ  ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Εργασίας και
Κοινωνικών Υποθέσεων Υγείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΠΛΕΥΡΗΣ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./202/18952 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Ανώτατο Συμβούλιο 

Επιλογής Προσωπικού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 54) και της 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουρ-
γών του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται 
στους φορείς της παρ.  1 του άρθρου 2 του ν. 4765/
2021(Α’ 6).

5. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση Προγραμματισμού Προ-
σλήψεων 2021», όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
25/23-6-2021 όμοια,

6. Το υπ’ αρ. 16961/01/2021/4-10-2021 έγγραφο του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ).

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Την κατανομή εννέα (9) ατόμων, στο Ανώτατο Συμβού-
λιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), βάσει των οριστικών 
πινάκων διοριστέων της 2Κ/2021 (ΑΣΕΠ 9) Προκήρυ-
ξης που κυρώθηκαν με τις υπ’ αρ. 1039/2021/22-9-2021 
του Δ’ Τμήματος του ΑΣΕΠ και υπ’ αρ. 1040/2021/
22-9-2021 του Γ’ Τμήματος του ΑΣΕΠ και δημοσιεύθηκαν 
στο Γ΄2321/30-9-2021, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
   1. Στην υπ’ αρ. 4069/12-11-2001 απόφαση Νομάρχη 

Θεσσαλονίκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 42/2002) στη σελίδα 402 στη Α’ στήλη, 
στον 50 στίχο εκ των άνω, διαγράφεται: 

το υπ’ αρ. 23 οικόπεδο, Ο.Τ. 99, έκτασης 1403 τ.μ Πλα-
τεία από τις κοινόχρηστες εκτάσεις,

και παραμένει μόνο το 23 οικόπεδο, Ο.Τ. 99, έκτασης 
1403 τ.μ Άλσος από τις κοινόχρηστες εκτάσεις.

2. Στην υπ’ αρ. 4069/12-11-2001 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 42/2002) στη σελίδα 402 στη Β’ στήλη, 
στον 13 στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«υπ’ αρ. 439 τεμάχιο, έκτασης 27275 τ.μ. του Πίνακα 

3 ρεύματα κοινά»,
στο ορθό: 
«493 τεμάχιο, έκτασης 27275 τ.μ. του Πίνακα 3 ρεύ-

ματα κοινά».

  (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047371210210002*


		2021-10-12T23:18:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




